
TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  5
fica rescindido o contrato 144/2009, celebrado com a empresa 
Ortosintese Indústria e Comércio Ltda.
Belém, 20 de Abril de 2010
Benedito Paulo Bezerra
Diretor Presidente / FHCGV

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93338

PORTARIA Nº 103, DE 13 DE ABRIL DE 2010.
O Presidente da Fundacao Publica Estadual Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuicoes que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, publicada 
no DOE. N° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
CEDER a servidora WILKA DO SOCORRO DOS ANJOS FREITAS, 
matricula 5854881/2, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM desta instituicao, para a FUNDACAO SANTA CASA 
DE MISERICORDIA DO PARA - FSCMP, com onus para o orgao 
destino, a contar de 12.04.2010.
DE-SE CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93366

PORTARIA: 107
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 5360854
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0269000000          339030              2,000.00
Observação: CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO N. 
1180 DE 12/08/2008.
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93274

REVOGAÇÃO DE CESSÃO
PORTARIA N° 170 DE 19 DE ABRIL DE 2010

Servidora: Wilma Lúcia Teixeira Cunha
Matrícula: 32247/1
Cargo: Administrador
Órgão de Origem: Secult
Órgão de Destino: Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA
Período: a contar de 16.04.2010.

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93560

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N° 151 DE 06 DE ABRIL DE 2010

Atestado médico: de 30.03.10
Dias de Licença: 180 (cento e oitenta) dias
Servidora: Christiane Regina Sales Alves Darwich
Matrícula: 57213426/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública – Economista
Período: 30.03.10 a 25.09.10.

PORTARIA N° 147 DE 12 DE ABRIL DE 2010
Atestado médico: de 16.03.10
Dias de Licença: 180 (cento e oitenta) dias
Servidora: Samia Márcia Araujo Monteiro Pires
Matrícula: 57192602/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública – Psicólogo
Período: 16.03.10 a 11.09.10.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93545

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 17/04/2010
Vigência: 17/04/2010 a 17/04/2011
Justificativa: NECESSIDADE DA CONTINUIDADE DA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS.
Contrato: 22/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: EUROATLANTICA BRASIL LTDA
Endereço: R Dr José Peroba, Bairro: Stiep, 349
CEP. 41770-235 - Salvador/BA
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93586

PORTARIA: 086/2010
Objetivo: Atender programação do Gabinete da Presidência.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541859931/Jonas de Sena Pereira Rodrigues (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/04/2010 a 19/04/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93350

CONTRATO: 3/2010
Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços 
de digitação.
Valor Total: 5.400,00
Data Assinatura: 10/04/2010
Vigência: 10/04/2010 a 10/01/2011
Dispensa: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: Anderson Luis Ferraz Santos
Endereço: Av Roberto Camelier, 653
CEP. 66033-640 - Belém/PA
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93673

CONTRATO: 17/2010
Objeto: O presente contrato se fundamenta no art. 25, III da Lei 
Nº 8.666/93 por Inexigibilidade de Licitação.
Valor Total: 3.990,00
Data Assinatura: 05/04/2010
Vigência: 05/04/2010 a 04/06/2010
Inexigibilidade: 17/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125800000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: AGNALDO MARIO DIAS RAIOL
Endereço: Al Castanhal, s/n
CEP. 66630-600 - Belém/PAComplemento: Conjunto Ariri 
Bolonha Quadra 44
Celular: 9192016433
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93675

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/04/2010
Admitidos:

Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
BENEDITO NEVES MOREIRA DOS SANTOS VIGIA 08/10/2010  CONTRATO 2405/2010-SÃO DOMINGOS DO CAPIM
KLEYSON WILLAMY DA LUZ MOTA VIGIA 08/10/2010  CONTRATO 2406/2010-CASTANHAL
XISTO JOSÉ BATISTA PANTOJA VIGIA 08/10/2010  CONTRATO 2407/2010-SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93739

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA CARPINTEIRO PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2413/2010-Stª.Mª. DO PARÁ
ELBA MAIA SILVA PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2414/2010-CASTANHAL
JOANA PANTOJA DA GAMA PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2415/2010-INHANGAPI
MARCOS PAULO SOARES RODRIGUES PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2416/2010-CASTANHAL
MARIA EUNICE DA SILVA PEREIRA PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2417/2010-INHANGAPI
NELMA MARIA VILHENA DE LIMA PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2418/2010-SÃO DOMINGOS DO CAPIM
ROGERIO LEMOS DE SOUZA PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2419/2010-STª.Mª. DO PARÁ
WEVERTON DIEMISON OLIVEIRA DE BARROS PROFESSOR 08/10/2010  CONTRATO 2420/2010-CURUÇÁ
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93699

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
AURICÉLIA ALVES PEREIRA PROFESSOR 15/10/2010  CONTRATO 2408/2010-BREVES
FRANCISCO DOS SANTOS PROFESSOR 15/10/2010  CONTRATO 2409/2010-BREVES
GLAUDECY PINHEIRO DIAS PROFESSOR 15/10/2010  CONTRATO 2410/2010-BREVES
ODILENE BORGES QUARESMA PROFESSOR 15/10/2010  CONTRATO 2411/2010-BREVES
VANDA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA PROFESSOR 15/10/2010  CONTRATO 2412/2010-BREVES
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93786

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALENICKSON PARAENSE ABDON JUNIOR                  VIGIA                              08/10/2010  CONTRATO 2428/2010-SOURE
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93780

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
KADJA VERBÊNYA COSTA DOS SANTOS                   ASSIST. ADM.                       08/10/2010  CONTRATO 2425/2010-BELÉM
MARIA AUXILIADORA CUNHA LISBOA                    ASSIST. ADM.                       08/10/2010  CONTRATO 2426/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93781
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/04/2010
Nome do Servidor                                      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA ROSILENE ALVES                              MERENDEIRA                         08/10/2010  CONTRATO 2427/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93773

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 12/04/2010
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ALINE CRISTINA DOS SANTOS AMARAL SERVENTE 08/10/2010  CONTRATO 2421/2010-BELÉM
CARLOS ALBERTO NASCIMENTO DOS SANTOS SERVENTE 08/10/2010  CONTRATO 2422/2010-BELÉM
IZABEL COELHO VALENTE SERVENTE 08/10/2010  CONTRATO 2423/2010-BELÉM
SIMONE DO SOCORRO SOUZA COSTA SERVENTE 08/10/2010  CONTRATO 2424/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO


